
                                                                                                             
Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

77-я сессия II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                   

        29 августа  2024 года                  с. Ароматное                                              № 484 

  

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих в 

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, утвержденное решением 17-й сессии II-го созыва Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 28.08.2020 № 125 «Об утверждении Положения  

об оплате труда  муниципальных служащих в администрации    

Ароматновского сельского поселения  Белогорского района Республики Крым» 

 

              В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-Ф « О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК « Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», законом Республик и Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК 

« О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета 

Министров Республики Крым от 26.09 2014 № 362 « О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым (с изменениями), 

постановление совета министров Республики Крым от 08.09.207 № 451 « Об индексации 

заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым» ( с 

изменениями от 26.09.2022№ 755), в соответствии со ст.8 Закона Республики Крым от 

07.12.2023 № 496- ЗРК/2023 « О бюджете Республики Крым на 2024год и на плановый 

период 2025 и 2026годов»,  Законом Республики Крым от 15.12.2022 № 355-ЗРК/2022 «О 

бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

решением 43 сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 

23.12.2022 № 608 «О бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 

             1.Внести следующие изменения   Положение об оплате труда муниципальных 

служащих в администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, утвержденное решением 17-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 28.08.2020 № 125 «Об 

утверждении Положения  об оплате труда  муниципальных служащих в администрации    

Ароматновского сельского поселения  Белогорского района Республики Крым» 

  1.1. Изложить в новой редакции  Приложение 1 пункт 3.1 «Должностные оклады по 

должностям муниципальной службы». 

             1.2. Изложить в новой редакции  Приложение 1 пункт 4.1 «Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за классный чин». 



             2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года и подлежит обнародованию  

в сетевом издании «Официальный сайт Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» (ароматное-совет.рф) на официальном Портале Правительства 

Республики Крым, на странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в 

разделе Муниципальные образования Белогорского района, подраздел Ароматновское 

сельское поселение  и на информационном стенде в административном здании 

Ароматновского сельского поселения,     расположенного по адресу:    с. Ароматное,  

переулок Мира,1.     

 

 

 

 

Председатель  Ароматновского сельского совета -                      

глава администрации Ароматновского сельского поселения                       И.В.Кудинов                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению   77-й      сессии  II-го 

созыва       

 Ароматновского сельского совета      

 от  29.08.2024    № 484 

 

3. Должностные оклады 

 

3.1. Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются                                    

в следующих размерах: 

 

Группа 

должностей 

Наименование должности муниципальной 

службы 

Размер должностного оклада 

(рублей) 

Главная Заместитель главы администрации 12 941,00 

Старшая 
Заведующий сектором 10 507,00 

Ведущий специалист 8 009,00 

 

4.  Ежемесячные выплаты 

                                                                                   

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

  Порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих 

определен Законом Республики Крым от 09.12.2014 № 26-ЗРК «О порядке присвоения и 

сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Крым». 

  Надбавка за классный чин устанавливается в соответствии с предельным размером 

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, определенным 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 с изменениями, и 

выплачивается ежемесячно в соответствии с присвоенным муниципальному служащему 

классным чином в зависимости от группы должностей муниципальной службы, к которой 

отнесена замещаемая им должность в следующих размерах по распоряжению представителя 

нанимателя: 

 

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка за классный 
чин, руб. 

Группа «Главные должности»  

Муниципальный советник 1 класса 1451,00 

Муниципальный советник 2 класса 1353,00 

Муниципальный советник 3 класса 1258,00 

Группа «Старшие должности»  

Референт муниципальной службы 1 класса 869,00 

Референт муниципальной службы 2 класса 728,00 

Референт муниципальной службы 3 класса 676,00 

 

Срок пребывания в классном чине исчисляется со дня присвоения соответствующего 

классного чина. Днем присвоения классного чина считается день вынесения представителем 

нанимателя решения о присвоении муниципальному служащему классного чина. 

 

Председатель  Ароматновского сельского совета -                      

глава администрации Ароматновского сельского поселения                       И.В.Кудинов                                        

 


